
REPUBLIKA	E	SHQIPËRISË
MINISTRIA	E	EKONOMISË	DHE	INOVACIONIT

INSPEKTORATI	SHTETËROR	I	MBIKËQYRJES	SË	TREGUT

LISTË VERIFIKIMI Për Veprat Audiovizuale
Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të:

1. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT

1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4.
Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5.
Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6.
Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7.
NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

LISTË VERIFIKIMI Për Veprat Audiovizuale

Subjekti:   

Nr. NIPT   

Adresa:   

Administratori:   

Tel/Cel:   

Fax:   



Email:   

Lloji i Aktivitetit:   

Në zbatim të Ligjit nr. 35, datë 31.03.2016 " Për të drejtat e autorit dhe të drejtat e tjera të lidhura me to", i ndryshuar;
Ligji nr. 37/2022 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 35/2016 “Për të drejtat e autorit dhe të drejtat e tjera të
lidhura me to”:

Nr
.

Baza Ligjore Përshkrimi i objektit
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

1

Nenet 8, 21, 22, 23, 24
dhe neni 179, Ligji nr.
35/2016 “Për të drejtat
e autorit dhe të drejtat e
tjera të lidhura me to”, i
ndryshuar.

A zotëron subjekti përdorues leje/autorizim
nga autori për bërjen publike të veprës, të
njohjes dhe përmendjes së autorësisë, apo
për të modifikuar veprën?

 

2

Nenet 8, 26 dhe neni
179, Ligji nr. 35/2016
“Për të drejtat e autorit
dhe të drejtat e tjera të
lidhura me to”, i
ndryshuar.

A zotëron subjekti përdorues leje/autorizim
nga autori ose mbajtësit të së drejtës ose një
agjencie të administrimit kolektiv (AAK) për
riprodhimin e veprës?

 

3

Nenet 8, 27, 28 dhe
neni 179, Ligji nr.
35/2016 “Për të drejtat
e autorit dhe të drejtat e
tjera të lidhura me to”, i
ndryshuar.

A zotëron subjekti përdorues leje/autorizim
nga autori ose mbajtësit të së drejtës ose një
agjencie të administrimit kolektiv (AAK) për
shpërndarje dhe qiradhënie të origjinaleve
ose kopjet e veprave apo të drejtat e tjera të
lidhura me to?

 

4

Nenet 8, 29 dhe neni
179, Ligji nr. 35/2016
“Për të drejtat e autorit
dhe të drejtat e tjera të
lidhura me to”, i
ndryshuar.

A zotëron subjekti përdorues leje/autorizim
nga autori ose mbajtësit të së drejtës ose një
agjencie të administrimit kolektiv (AAK) për
komunikimin në publik të një vepre të
mbrojtur nga e drejta e autorit?

 

5

Nenet 8, 30 dhe neni
179, Ligji nr. 35/2016
“Për të drejtat e autorit
dhe të drejtat e tjera të
lidhura me to”, i
ndryshuar.

A zotëron subjekti përdorues leje/autorizim
nga autori ose mbajtësit të së drejtës ose një
agjencie të administrimit kolektiv (AAK) për
të bërë vepra të prejardhura?

 



6

Nenet 8, 32 dhe neni
179, Ligji nr. 35/2016
“Për të drejtat e autorit
dhe të drejtat e tjera të
lidhura me to”, i
ndryshuar.

A zotëron subjekti përdorues leje/autorizim
nga autori për huadhënie publike të veprës?

 

7

Neni 109 dhe neni
179, Ligji nr. 35/2016
“Për të drejtat e autorit
dhe të drejtat e tjera të
lidhura me to”, i
ndryshuar.

A zotëron subjekti leje/autorizim nga
interpretuesit dhe ose/ekzekutuesit ose
agjenci të administrimit kolektiv (AAK) për
të drejtat e tjera të lidhur me të drejtën e
autorit (të drejtat ekskluzive pasurore)?

 

8

Nenet 8, 113 dhe neni
179, Ligji nr. 35/2016
“Për të drejtat e autorit
dhe të drejtat e tjera të
lidhura me to”, i
ndryshuar.

A zotëron subjekti përdorues leje/autorizim
nga prodhuesit e fonogrameve ose agjenci të
administrimit kolektiv (AAK) për
riprodhimin, shpërndarjen, qiradhënien apo
vënien në dispozicion të publikut të
fonogrameve?

 

9

Nenet 8, 27, 104, dhe
neni 179, Ligji nr.
35/2016 “Për të drejtat
e autorit dhe të drejtat e
tjera të lidhura me to”, i
ndryshuar.

A përmban elementët e përcaktuar në nenin
104, pika 2, çdo kopje ose çdo
mbështjellëse e fonogramit dhe a ka subjekti
prodhues i fonogramit kontratë të depozituar
në DDA për ushtrimin e së drejtës së
shpërndarjes?

 

10

Nenet 8, 116 dhe neni
179, Ligji nr. 35/2016
“Për të drejtat e autorit
dhe të drejtat e tjera të
lidhura me to”, i
ndryshuar.

A zotëron subjekti përdorues leje/autorizim
nga prodhuesit të fiksimeve/regjistrimeve të
para të filmave ose të një shpërndarësi të
autorizuar ku prodhuesi ka transferuar të
drejtat e tij, për riprodhimin, shpërndarjen,
qiradhënien apo vënien në dispozicion të
publikut, të veprës?

 

11

Nenet 8, 117 dhe neni
179, Ligji nr. 35/2016
“Për të drejtat e autorit
dhe të drejtat e tjera të
lidhura me to”, i
ndryshuar.

A zotëron subjekti përdorues leje/autorizim
nga një organizatë/ofruesve të shërbimit
mediatik?

 

Nr
.

Baza Ligjore Përshkrimi i objektit
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

INSPEKTORËT


